omnes defensiones totius regni domino regi pertinent, et nullum lu-

crum prò defensione rerum S. Benedicti ipse Herbias consequi debeat.

Ad hujus autem statuti, et decisionis memoriam, et inviolabile fìr-

mamentum duo scripta, unum, et idem continentia per manum Ro-

berti regalis notarli scribi, et manu Majonis Magni ammiratorum

ammirati, et Aschettini magnifici regis cancellarli subtestari jussum

est. Anno Incarnationis dominicae millesimo centesimo quinquage-

simo quinto, mense Martio. Indictione tertia: regni vero domini W..

Dei gratia magnifici, et gloriosissimi regis Siciliae, ducatus Apuliae,

et principatus Capuae anno quarto, feliciter. Amen. Majo Dei, et

regia gratia amiratus amiratorum subscripsi. -H Ego Aschett. glo-

riosissimi regis W. cancellarius subscripsi.

XV.

PRIVILEGI dell'abate ROFFREDO

CONCESSI AD ALCUNI PAESI DELLA BADIA.

Privilegio dell'abale Roffredo concesso a Pontecorvo nell'anno 1190.

(nel MS. segnato 468.)

In nomine Domini nostri Jesu Cristi. Anno incarnationis ejusdem

millesimo centesimo nonagesimo, mense Februarii vigesimo secundo

die ejusdem mensis, indictione octava. Cum honestatis ratio exigat,

et monasticae religionis ordo deposcat, ut subjectis nostris providere

ntiliter debeamus, dignum duximus vos homines de Pontecurvo a gra-

DOCUMENTI E NOTE '277

Taminibus, quibus laboratis, eripere et in stata bono utpote fìdeles

Oassinensis ecclesiae collocare. Quapropter nos Roffridus Dei gratia

cardinalis, et Cassinensis abbas precibus vestris assensum praebentes

ad fovendam libertatem vestram juxta consuetudinem praedecessorum

nostrorum de communi Consilio, et voluntate fratrum nostrorum, no-

biscum habendo magistrum Bartholomaeum judicem, et advocatum

Cassinensem, rogato quorundam militum nostrorum de Pontecurvo, vo-

bis omnibus bominibus Pontecurvi fidelibus monasterio Cassinensi, et

nostris praesentibus, et futuris, tam clericis, quam laicis per hoc prae-

sens scriptum subscripta Capitula indulgemus videlicet: ut tenimenta,

quae sunt sine servitio, libere vendantur, et dentur, tenimenta libere

comparata libere vendantur, et dentur. Tenimenta, quae sunt de ser-

yitio vendantur, et dentur salvo servitio, et in nostro dominio. Men-

surae vini, et frumenti tollantur ad eam mensuram, quam in eodem

castro statuit bonae memoriae abbas Eaynaldus praedecesspr noster.

Nemo solvat poenam prò foris facto Domini sui. Nullus pignoretur

prò Domino suo, si ipse Dominus est fidejussor, aut debitor alieni.

Nullus militum verberet hominem alterius, prò eo quod ipse verbera-